de locales y espacios  en el Complejo Recreativo Siete Cascadas de nuestra Ciudad, para el 
día 17 de Diciembre del año 2025 a las 10:00 hs. en Sala de prensa Tito Pousa, ubicada en 
Auditorio Municipal, ingreso por Bv. Dante Alighieri s/n de la ciudad de La Falda. 

Art. 2) FIJESE el Presupuesto Oficial en la suma de PESOS NOVENTA Y UN MILLONES 
TRESCIENTOS MIL  ($91.300.000,00.-) 

Art. 3) ESTABLEZCANSE las partes para realizar dicho Llamado en el Pliego de Bases y 
Condiciones que se adjunta al presente Decreto, para el que se fija un valor de PESOS 

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL ($350.000.-) para los Locales D,E,F,G, este precio no 
incluye el valor de la solicitud de admisión.- 
Se fija un valor de CIEN MIL ($100.000.-) para los locales y espacios C,H,I,J,K,L,M,N,O,P 
este precio no incluye el valor de la solicitud de admisión. Se establece que los Pliegos de

[...]

que trabaja el Municipio, su registro en el Sistema informático WEB PGM V 7.0 y la 
realización de informes destinados a la gestión administrativa de la Municipalidad, a partir del 
01 de OCTUBRE del año 2025 hasta el 31 de DICIEMBRE del año 2025, por la suma de 
PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($250.000.-.) mensuales, de acuerdo al precio, 
cláusulas y condiciones del contrato adjunto, el que forma parte integrante del presente 
Decreto.- 

Art. 2) EL GASTO que origine el presente Decreto deberá ser imputado al Anexo  1- Inc. 1 – 
Part.  Princ 03 - Item 05  (Estudios Asistencia Técnica y Capacitación) del presupuesto de

[...]

misma determine conforme a las exigencias operacionales de dicho Centro de Salud. 

TERCERA: PRECIO: LAS PARTES acuerdan que la prestación de los servicios en debida 

forma y en la cantidad de horas estipulada, confieren a la PROFESIONAL derecho a percibir 

en concepto de retribución, la suma mensual de PESOS QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL 

VEINTISEIS CON 24/100 ($571.026.24) para los meses de DICIEMBRE, en todo concepto, 

debiendo extender formal recibo tipo “C” conforme a legislación vigente. Asumiendo, la 

PROFESIONAL, a su exclusiva cuenta y cargo el pago de los Aportes Previsionales, Obra 

Social, Seguros y demás adicionales y cargas tributarias que pudieren corresponder, dado

[...]

Transferencia, pudiendo en su caso ser modificado de acuerdo a las necesidades por la Sub 
Secretaria de Obras Publicas y Privadas, dicho servicio será ejecutado mediante un camión 

marca IVECO 150, modelo 1994, Dominio RML 637, por la suma de  PESOS DOS 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA y OCHO MIL CIENTO SETENTA y CUATRO 
($2.558.174.-).  a partir del 01 de DICIEMBRE del año 2025 y hasta el día 31 de DICIEMBRE 
del año 2025, en un todo de acuerdo a lo establecido en el Contrato adjunto, el que forma 
parte integrante del presente Decreto.-

[...]

desde la Terminal de 
Ómnibus de la ciudad de La Falda, regresando a las 14 hs. desde la Escuela Alfonsina 
Storni; en el vehículo marca Fiat Ducato cargo 2.3 JTD, dominio ODQ331, modelo 2014, de 
propiedad del prestador;  por la suma total  y final de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL ($1.350.000) por el mes de diciembre 2025, en un todo de acuerdo a lo 
dispuesto en el Contrato adjunto, el que forma parte integrante del presente Decreto.- 

Art. 2) El gasto que demande el presente Decreto deberá ser imputado al Anexo 1 – Inc. 3 – 
Part. Princ.

[...]

servicio deberá prestarse el primer día hábil de la semana a las 9 hs en la Terminal de 
Ómnibus de la ciudad de La Falda, y el último día hábil de la semana a las 15hs desde la 
Escuela Obispo Salguero, en el vehículo marca Fiat Ducato cargo 2.3 JTD, dominio ODQ331, 
modelo 2014, de propiedad del prestador; por la suma total de PESOS UN MILLON 
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($1.250.000.-) por el mes de diciembre 2025, en un todo de 
acuerdo a lo dispuesto en el Contrato adjunto, el que forma parte integrante del presente 
Decreto.- 

Art. 2) El gasto que demande el presente Decreto deberá ser imputado al Anexo 1 – Inc. 3 – 
Part.